
q Teo|ogická Jihočeská univerzita
faku|ta v Českých Budějovicích
Faculty University of South Bohemia
of Theo|ogy in České Budějovice

Posudek vedoucího bakalářské práce

Niízev práce: LITURGICrÁ HuogA V DĚKANÁru pnÝopr

Autor práce: Judita Foldynová

obor studia: Náboženská ýchova a etika

Posudek vypracoval: Karel Ochozka

Datum: 8. května 2015

PředloŽená bakalrířská pníce se zabývá liturgickou hudbou a jejím stavem v oblasti
děkanátu Frýdek. Je ztejmé, a jak na několika místech autorka také uvádí, jedná se o
problematiku, která je pisatelce b|ízkáa orientuje se v ní.

Práce je ěleněna do dvou hlavních kapitol a ty pak ještě do podkapitol 2. a 3. řádu. V
úvodních kapitolách autorka vysvětluje jednotlivé pojmy, které v pruběhu texfu vyrržívá.

oceňuji' že pŤi zpracováni nezabíhá do přílišných detailů a zistává při psaní textu ve
stručné, srozumitelné rovině. Druhá, praktická část potom popisuje a mapuje stav
liturgické hudby v jednotliqých farnostech ve zvoleném regionu. Dle mého niízoru jsou

kapitoly členěny smysluplně amají logickou návaznost.

Práce svým rozsahem a formálním členěním splňuje všechny fakultní požadavky. Pro
potřeby práce autorka cituje z 6 tifulů primrírní literatury a řady sekundrímích pramenů -

vše je přehledně uvedeno v seznamu v závěru práce. ProtoŽe je téma práce praktické a

cílem je ziskat konkrétní poznatky, povaŽuji ýčet zákJadni literatury za dostaěující.

Stylisticky práce nevykazuje žádné nedostatky. Rovněž prohřešků proti spisovné češtině

není mnoho.

Jako vedoucí práce hodnotím kladně zejména..

- svědomitost, poctivost a samostatnost pň práci,
- volbu témafu'

- odpovědný přístup ke konzultacím,

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Teologická fakuIta
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice

Autor posudku:
Karel Ochozka
Katedra pedagogiky

389 033 s1l
ochozka @tfjcu.cz
www.tfjcu.cz



^Ó^ Teo|ogická |ihočeská univerzita
NrD faku|ta v Českých Budějovic
-1L- Faculty University of South
I l of Theo|ogy in České Budějovice

v Českých Budějovicích
University of South Bohemia

- snďIu neustiíle se zlepšovat a pracovat na zkvalitrrěď textu.

Závěr:

Práce je zajimavá a přínosná především tím, že se snaži prakticky zpracovat

problematiku, která není příliš populámí a na inemí řady diecézi jí není věnoviírra

potřebná pozomost. Přestože ýsledný text patmě neosloví široké řady čtenrffi, takto

detailně zpracovaná a z'Inapovaná situace z oblasti liturgické hudby na konkrétním území

je vítanou pomůckou pro centra duchovní hudby či organology v příslušném vikariátu ěi

diecézi. Dle mého néuoru se autorce podařilo naplnit cíl, kteý definovďa v úvodu. Na

zaktadětěchto skutečností doporučuji práci k obhajobě. Její klasifikace by se měla odvíjet

nazáMadé ústní obhajoby. Nawhuji známku qýbomě.

/)
Mgr. Karel ochozka l' i, /

l,/ /- J ÁL

Jihočeská univerzita v Česhých Budějovicích Autor posudku: 389 033 511
Teo|ogická faku|ta Kare| ochozka ochozka@tfjcu.cz
Kněžská 8,37001 české Budějovice Katedra pedagogiky www.tfjcu.cz


